Bigamus trie p lordinary. 87 **C**appel, le def. p'ed non culz al robbery et troue est culz, et puis p'ate son clergy. q' Fir' John, bo' estez bigamus, et pur ceo q' ceo fa trie per certificat loydinarie, ideo le p' fut attroy' (40. ass. p. 17.)

Mort trie p pnes 88 **C**as, p'ort appel in banco regis de morte vnt in com' B. le def. dit q' le bat' fut in vie in com' J. Et auter tour d'ameiner l'our p'oues, de l'un part et l'auter, l'a de p'uer le mort, et laur de p'uer le v'pe q' re si le def. fait son p'ues al f'ra cōdēpne sans aut' respons'. (41. ass. p. 5.)

Prior ppetuel ou remoue al trie p p'oues. 89 **C**as, l'issit ou sont al issue, si le p'ior de D. fut d'atue et remouable ou perpetual, b' d'etur per le reporter q' ceo f'ra trie per lass. et non per p'oues, car g'it in com' del paiys si les p'ioz ont cont'p'ntielment enloy le f' tout l'our vie. Et out implice auter et ont estre implice & s'it l'our p'of' de l' man' & auterz p'of'. a terme de vie & h'm' m'odi. t'n per Persy, p'ue ceo q' le p'ioz est p'ioz alien, et le ch'efe meaf' est v'ira mare, il terra trie per p'oues, quere. (43. ass. p. 4.)

Mort ou vie t'rye p p'oues & p'ep'orie. Proues vary. Temps de p'fess. trie p lass. & non per forein com' ou le p'fess. est, alledge. Trial de age. 90 **C**appel per feme de morte vnt, le def. dit q' le barz est in vie, & le f'ce ecōt', & fut ag' p' K'ines que l'z t'ent leur p'ues d'un part et d'auter, et ceo q' q' n'ent quera nient aia. Et fut ceo les p'oues v'nd'ra d'it p' & d'aurer, et fut default in les p'oues d'ambid' p'ues, p' q' Fir' John p'ed nō culz pur partil q' port benet, ideo b' d'et que les p'oues est p'aremp'orie. (43. ass. p. 26.)

91 **C**as, relesz laur le p' c'uelz g'ard fut p'ed. q' Bed, m' launc al temps de conf'ct del fait p' f'ell. sub abbe de H. et la fut mo'zue v' d'gent' &c. q' Tank, a large & ment p'ofesse al temps del conf'ct p'ist, et le monast'rie est in com' D. s' auter com' et v'nd'c' lass. fut agard de ceo t'rier, car le temps del p'fession port bien estre trie per paiys, tamen p'ofession m' terra trie bt dicitur al' p' loydinarie, mes l'ey le p'ed est com' et l'issit est t'n s' le t'eps t'ep'ue conf'ct facti, et per J'us ou le f're est et non per le forein com'. Et eadem ley on age est in issue & le nester alledge in auter com', car ceuz ou le terre g'it ad m'culz com'us del age & stat' l'icite. (44. ass. p. 10.)

Special bastardye trie per lass. ou le nester est in forein com. 92 **C**as, le tenant ass' bat' cōe heire a J. per sine leup al am' J. in tale le rem' al p'. Et le p' dit pur trie &c. que J. fut nec deuant l'espousez. Et laur dit que il fut nec a D. in auter com' deins l'espousez. Et le plaunt'ie dit que il fut nec a S. in cest com' hozz del espousez et fut trie per lass. et non per le forein com' ne per ambid'ie. (46. ass. p. 3.)